
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 1  / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 
 
Decreto Dirigenziale n. 278 del 30 dicembre 2005 
 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GABINETTO PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE SETTORE 
RAPPORTICONPROVINCE, COMUNI, COMUNITÀMONTANEE CONSORZI – DELEGA E SUBDELEGA COMITATO 
REGIONALE DI CONTROLLO - Approvazione bando per assegnazione agli Enti Locali di contributi per la 
realizzazione di progetti di sicurezza urbana integrata ai sensi della L.R. 12/2003 - Annualità 2005 - 
Impegno di spesa. 
 
PREMESSO 
- che la legge regionale 13 giugno 2003 n. 12 “Norme in materia di polizia amministrativa regionale e 

locale e politiche di sicurezza” detta specifiche disposizioni per la promozione di un sistema integrato 
di sicurezza delle città e del territorio regionale; 

- che in particolare il comma 1 lettera f) dell’art. 5 e il comma 1 dell’art. 10 della suddetta legge 
prevedono che la Regione assegni contributi agli Enti Locali per la realizzazione di progetti di sicurezza 
urbana integrata; 

- che il comma 3 dell’art. 10 prevede, tra l’altro, che i contributi sono concessi secondo le priorità, le 
modalità e i criteri stabiliti dalla Giunta Regionale; 

 
PRESO ATTO 
- che con delibera n. 2067 del 28.12.2005 avente ad oggetto:"L.R. 12/03- L.R. 23/03- L.R.11/04- 

Approvazione Linee Programmatiche Unitarie per il finanziamento di interventi in materia di Sicurezza 
delle città" la Giunta Regionale: 

- ha approvato le linee programmatiche unitarie finalizzate alla individuazione di omogenei criteri, 
termini e modalità per il finanziamento di interventi in materia di sicurezza delle città nella Regione 
Campania; 

- ha disposto, in esecuzione delle predette linee, l’adozione a cura del competente Settore di appositi 
strumenti di selezione dei beneficiari; 

- ha destinato al finanziamento delle azioni previste dalla Legge Regionale 12/03 la somma di euro 
1.459.900,00 di cui al cap. 312 “Spese in materia di sicurezza urbana e polizia amministrativa regionale 
e locale” della U.P.B. 6.23.222 dell’esercizio finanziario 2005; 

- ha demandato al Settore Rapporti con Province Comuni e Comunità Montane, l’adozione di tutti gli atti 
gestionali consequenziali; 

 
CONSIDERATO 
- che le linee programmatiche unitarie individuano: 

o le tipologie di interventi, di beneficiari e di risorse nonché le priorità da perseguire e le modalità 
attraversole quali gli Enti beneficiari possono avvalersi del sostegno regionale per la realizzazione 
di progetti di sicurezza urbana integrata ai sensi della L.R.12/03; 

o i criteri e i principi per l’adozione di strumenti finalizzati a selezionare gli Enti locali anche in 
forma associata per la realizzazione di progetti di sicurezza delle città aventi come finalità il 
miglioramento delle condizioni di vita nelle città e l’attivazione di servizi di polizia locale 
innovativi. 

 
RITENUTO 
- di dover procedere all’approvazione del bando per la concessione di contributi agli Enti Locali per la 

realizzazione di progetti di sicurezza urbana di cui alla legge regionale 12/03 in esecuzione della 
delibera di Giunta regionale n. 2067 del 28/12/2005; 

- di dover provvedere conseguentemente, ai sensi dell’art.32 della Legge Regionale 7/02, all’impegno 
della somma di euro 1.459.900,00 sul cap. 312 “Spese in materia di sicurezza urbana e polizia 
amministrativa regionale e locale” es. fin. 2005 di cui alla U.P.B. 6.23.222 che presenta la sufficiente 
disponibilità; 

 
VISTA 
La legge regionale n. 12/2003; 
La legge regionale n. 16/2005; 
La legge regionale n. 7/2002; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 5 del 23 gennaio 2006 2  / 2 

La delibera di Giunta n. 1147 del 07/09/2005; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal Dirigente del Servizio 
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 
1)  di approvare l’allegato “Bando per l’assegnazione di contributi agli Enti Locali per la realizzazione di 

progetti di sicurezza urbana integrata,” L.R. 12/03 annualità 2005 con relativo schema di domanda e 
schema di progetto (allegato A e B), che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, finalizzato all’assegnazione di contributi regionali agli Enti Locali per la realizzazione 
di progetti di sicurezza urbana integrata; 

2)  di impegnare, ai sensi dell’art. 32 della Legge Regionale 7/02, conseguentemente la somma di euro 
1.459.900,00 iscritta nel bilancio gestionale 2005 sul cap. 312 “Spese in materia di sicurezza urbana e 
polizia amministrativa regionale e locale” compreso nell’U.P.B. 6.23.222; 

3)  di trasmettere il presente provvedimento: 
- al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa per competenza; 
- all’Assessore alla Sicurezza delle città, al Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 

Gabinetto Presidente Giunta Regionale per conoscenza; 
- al Settore Stampa Documentazione ed Informazione per la pubblicazione, unitamente agli allegati, 

sul B.U.R.C. 
 
 

Marmorale 
 

 


